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SECTOR GESTIÓN PÚBLICA - CONSOLIDADO


Entidad 
Presupuesto 2007 

Funcionamiento Deuda Inversión Total 
SECRETARÍA GENERAL 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO CIVIL DISTRITAL 

42,838,695,985 
3,491,793,536 

0 
0 

45,527,041,682 
1,515,824,152 

88,365,737,667 
5,007,617,688 

TOTAL SECTOR 46,330,489,521 0 47,042,865,834 93,373,355,355 



Secretaría General 
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Bogotá, Distrito Capital 

Anexo 1 

Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. 
Secretaría Distrital de Hacienda 

Dirección Distrital de Presupuesto 



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2007 

104 - 01 SECRETARÍA GENERAL - DESPACHO 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS DISTRITO TRANSFERENCIAS 

NACION TOTAL 

3 GASTOS 88,365,737,667  0 88,365,737,667 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 42,838,695,985  0  42,838,695,985

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 40,412,720,000  0  40,412,720,000

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 19,909,289,000  0  19,909,289,000

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 7,156,704,000  0  7,156,704,000

3-1-1-01-02 Personal Supernumerario 3,569,620,000  0  3,569,620,000

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 696,715,000  0  696,715,000

3-1-1-01-05 Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo 271,978,000  0  271,978,000
Suplementario 

3-1-1-01-06 Subsidio de Transporte 24,613,000  0  24,613,000

3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación 37,108,000  0  37,108,000

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 225,212,000  0  225,212,000

3-1-1-01-09 Honorarios 1,665,000,000  0  1,665,000,000

3-1-1-01-09-01 Honorarios Entidad  1,665,000,000  0  1,665,000,000 

3-1-1-01-10 Remuneración Servicios Técnicos 500,000,000  0  500,000,000

3-1-1-01-11 Prima Semestral 1,051,551,000  0  1,051,551,000

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 945,168,000  0  945,168,000

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 447,268,000  0  447,268,000

3-1-1-01-15 Prima Técnica 2,081,086,000  0  2,081,086,000

3-1-1-01-16 Prima de Antiguedad 208,046,000  0  208,046,000

3-1-1-01-17 Prima Secretarial 6,409,000  0  6,409,000

3-1-1-01-18 Prima de Riesgo 35,983,000  0  35,983,000

3-1-1-01-20 Otras Primas y Bonificaciones 193,769,000  0  193,769,000

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 757,683,000  0  757,683,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 35,376,000  0  35,376,000
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 16,074,599,000  0  16,074,599,000

3-1-1-02-01 Arrendamientos 3,000,000  0  3,000,000

3-1-1-02-02 Dotación 32,364,000  0  32,364,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 767,400,000  0  767,400,000

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 213,800,000  0  213,800,000

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 484,925,000  0  484,925,000

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 286,653,000  0  286,653,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 2,746,000,000  0  2,746,000,000



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2007 

104 - 01 SECRETARÍA GENERAL - DESPACHO 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS DISTRITO TRANSFERENCIAS 

NACION TOTAL 

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad 2,746,000,000  0  2,746,000,000

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 125,000,000  0  125,000,000

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 643,000,000  0  643,000,000

3-1-1-02-11 Seguros 758,121,000  0  758,121,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad 758,121,000  0  758,121,000

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 1,388,373,000  0  1,388,373,000

3-1-1-02-14 Capacitación 76,000,000  0  76,000,000

3-1-1-02-15 Bienestar e Incentivos 341,347,000  0  341,347,000

3-1-1-02-16 Promoción Institucional 268,000,000  0  268,000,000

3-1-1-02-17 Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas 28,028,000  0  28,028,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional 47,100,000  0  47,100,000

3-1-1-02-20 Programas y Convenios Institucionales 3,365,488,000  0  3,365,488,000

3-1-1-02-20-02 C.A.D.E. 3,365,488,000  0  3,365,488,000

3-1-1-02-24 Información  4,500,000,000  0  4,500,000,000
3-1-1-03 APORTES PATRONALES 4,428,832,000  0 4,428,832,000 

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 457,162,000  0  457,162,000

3-1-1-03-02 Cesantías 1,152,742,000  0  1,152,742,000

3-1-1-03-02-01 Cesantías FONCEP 254,853,000  0  254,853,000

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 892,792,000  0  892,792,000

3-1-1-03-02-04 Comisiones 5,097,000  0  5,097,000

3-1-1-03-03 ESAP 57,145,000  0  57,145,000

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 2,001,436,000  0  2,001,436,000

3-1-1-03-04-01 Pensiones 1,149,901,000  0  1,149,901,000

3-1-1-03-04-02 Salud 791,330,000  0  791,330,000

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales  60,205,000  0  60,205,000 

3-1-1-03-05 ICBF 342,872,000  0  342,872,000

3-1-1-03-06 SENA 57,145,000  0  57,145,000

3-1-1-03-07 Incremento Salarial - Aportes 250,690,000  0  250,690,000

3-1-1-03-08 Institutos Técnicos 109,640,000  0  109,640,000



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2007 

104 - 01 SECRETARÍA GENERAL - DESPACHO 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS DISTRITO TRANSFERENCIAS 

NACION TOTAL 

3-1-6 RESERVAS PRESUPUESTALES 2,425,975,985  0  2,425,975,985

3-3 INVERSIÓN 45,527,041,682  0 45,527,041,682

3-3-1 DIRECTA 40,000,000,000  0  40,000,000,000

3-3-1-12 

3-3-1-12-04 

BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la 
Pobreza y la Exclusión 
OBJETIVO DE GESTIÓN PÚBLICA HUMANA 40,000,000,000

 40,000,000,000

 0

 0

 40,000,000,000

 40,000,000,000

3-3-1-12-04-30 Administración moderna y humana 14,526,393,250  0  14,526,393,250

3-3-1-12-04-30-0272 Construcción, reforzamiento, restauración y dotación de la sede de 2,000,000,000  0  2,000,000,000
la Alcaldía Mayor 

3-3-1-12-04-30-7096 Fortalecimiento de la gestión pública del Nuevo Milenio 9,579,750,000  0  9,579,750,000

3-3-1-12-04-30-7219 Adecuación tecnológica y logística de la Imprenta Distrital 104,000,000  0  104,000,000

3-3-1-12-04-30-7376 Consolidación del sistema de defensa judicial en el Distrito Capital 1,500,000,000  0  1,500,000,000

3-3-1-12-04-30-7377 Transformación de la organización distrital y fortalecimiento de la 1,342,643,250  0  1,342,643,250
capacidad operativa de sus entidades centrales y descentralizadas 

3-3-1-12-04-31 Localidades modernas y eficaces 259,356,750  0  259,356,750

3-3-1-12-04-31-0325 Fortalecimiento de la gestión local 259,356,750  0  259,356,750

3-3-1-12-04-32 Sistema distrital de servicio a la ciudadanía 17,223,695,662  0  17,223,695,662

3-3-1-12-04-32-1122 Mas y mejores servicios a la ciudadanía 16,666,445,662  0  16,666,445,662

3-3-1-12-04-32-6023 Control gubernamental a entidades sin ánimo de lucro 557,250,000  0  557,250,000

3-3-1-12-04-35 Sistema distrital de información 2,287,554,338  0  2,287,554,338

3-3-1-12-04-35-6036 Sistematización de las oficinas del despacho del Alcalde y la 757,000,000  0  757,000,000
Secretaría General 

3-3-1-12-04-35-7378 Coordinación de las políticas informáticas y de comunicaciones en 254,554,338  0  254,554,338
el Distrito 

3-3-1-12-04-35-7379 Archivo de Bogotá, memoria y transparencia 1,276,000,000  0  1,276,000,000

3-3-1-12-04-36 Comunicación para la solidaridad  5,703,000,000  0  5,703,000,000 

3-3-1-12-04-36-0323 Fortalecimiento de la comunicación organizacional del Distrito 403,000,000  0  403,000,000

3-3-1-12-04-36-0326 Fortalecimiento de la comunicación pública  5,300,000,000  0  5,300,000,000 

3-3-7 RESERVAS PRESUPUESTALES 5,527,041,682  0  5,527,041,682

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 88,365,737,667  0  88,365,737,667 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2007 

125 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO CIVIL-DASCD 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS TRANSFERENCIAS 
DISTRITO NACION TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3 GASTOS 5,007,617,688  0 5,007,617,688 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 3,491,793,536  0  3,491,793,536

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 3,429,183,000  0  3,429,183,000

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 2,531,702,000  0  2,531,702,000

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 857,000,000  0  857,000,000

3-1-1-01-02 Personal Supernumerario 730,000,000  0  730,000,000

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 119,000,000  0  119,000,000

3-1-1-01-05 Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo 24,123,000  0  24,123,000
Suplementario 

3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación 1,631,000  0  1,631,000

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 30,128,000  0  30,128,000

3-1-1-01-11 Prima Semestral 143,524,000  0  143,524,000

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 129,478,000  0  129,478,000

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 61,646,000  0  61,646,000

3-1-1-01-15 Prima Técnica 291,660,000  0  291,660,000

3-1-1-01-16 Prima de Antiguedad 35,524,000  0  35,524,000

3-1-1-01-17 Prima Secretarial 1,255,000  0  1,255,000

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 101,971,000  0  101,971,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 4,762,000  0  4,762,000
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 291,250,000  0  291,250,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 35,000,000  0  35,000,000

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 4,750,000  0  4,750,000

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 23,100,000  0  23,100,000

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 8,700,000  0  8,700,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 62,850,000  0  62,850,000

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad 62,850,000  0  62,850,000

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 8,000,000  0  8,000,000

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 21,000,000  0  21,000,000

3-1-1-02-11 Seguros 12,600,000  0  12,600,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad  12,600,000  0  12,600,000 

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 68,000,000  0  68,000,000

3-1-1-02-14 Capacitación 27,000,000  0  27,000,000

3-1-1-02-15 Bienestar e Incentivos 15,500,000  0  15,500,000

3-1-1-02-17 Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas 150,000  0  150,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional 4,600,000  0  4,600,000
3-1-1-03 APORTES PATRONALES 606,231,000  0  606,231,000



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2007 

125 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO CIVIL-DASCD 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS TRANSFERENCIAS 
DISTRITO NACION TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 62,611,000  0  62,611,000

3-1-1-03-02 Cesantías 157,979,000  0  157,979,000

3-1-1-03-02-01 Cesantías FONCEP 11,624,000  0  11,624,000

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 146,122,000  0  146,122,000

3-1-1-03-02-04 Comisiones 233,000  0  233,000

3-1-1-03-03 ESAP 7,826,000  0  7,826,000

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 273,692,000  0  273,692,000

3-1-1-03-04-01 Pensiones 157,923,000  0  157,923,000

3-1-1-03-04-02 Salud 108,678,000  0  108,678,000

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales 7,091,000  0  7,091,000

3-1-1-03-05 ICBF 46,958,000  0  46,958,000

3-1-1-03-06 SENA 7,826,000  0  7,826,000

3-1-1-03-07 Incremento Salarial - Aportes 34,315,000  0  34,315,000

3-1-1-03-08 Institutos Técnicos 15,024,000  0  15,024,000
3-1-6 RESERVAS PRESUPUESTALES 62,610,536  0  62,610,536

3-3 INVERSIÓN 1,515,824,152  0 1,515,824,152

3-3-1 DIRECTA 1,400,000,000  0  1,400,000,000

3-3-1-12 BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la Pobreza y 1,400,000,000  0  1,400,000,000

3-3-1-12-04
la Exclusión 
OBJETIVO DE GESTIÓN PÚBLICA HUMANA 1,400,000,000  0  1,400,000,000

3-3-1-12-04-30 Administración moderna y humana 681,000,000  0  681,000,000

3-3-1-12-04-30-0194 Adecuación y fortalecimiento de la infraestructura física y tecnológica del 681,000,000  0  681,000,000
Dascd 

3-3-1-12-04-36 Comunicación para la solidaridad  719,000,000  0  719,000,000 

3-3-1-12-04-36-0197 Fortalecimiento de una cultura ética y solidaria de los servidores públicos 719,000,000  0  719,000,000 
distritales

3-3-7 RESERVAS PRESUPUESTALES 115,824,152  0  115,824,152

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 5,007,617,688  0  5,007,617,688 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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